funcionario a percibir las retribuciones complementarias (complemento de destino y específico) del puesto 
que ejerce verdaderamente con el consentimiento de la Administración...”.

5.- En el expediente figura cuadro de diferencias retributivas, aplicables a este caso, desde enero de 
2020 hasta diciembre de 2022, y que ascienden a la cantidad de 1535,80 euros (Mil quinientos treinta y 
cinco euros con ochenta céntimos de euro). Esta cantidad habría que actualizarla en caso de prestación por 
más tiempo del puesto efectivamente desempeñado.

6.- Con fecha 21-03-2022, en informe firmado por el Secretario Técnico de Medio Ambiente, 
Secretario Técnico de Presidencia y Administración Pública, P.A., reproduciendo antecedentes, normativa y

[...]

en el puesto de Jefe/a de la Oficina de Información y Atención al Ciudadano (B), desde el 
uno de octubre de 2020 hasta la actualidad, o hasta el día en que haya dejado de desempeñar el citado 
puesto, y que según documento que obra en el expediente, a día 16-03-22 , ascendía a la cantidad de 
1.535,80 euros ( Mil quinientos treinta y cinco euros con ochenta céntimos de euro), reiterando que habría 
que cuantificar la cantidad exacta si el hecho se ha venido produciendo con posterioridad a dicha fecha y 
hasta la fecha del presente INFORME-PROPUESTA.

Entendiendo que se debe solicitar y obtener Reserva de Crédito e informe de la Secretaría Técnica,

[...]

Administración Pública, modificado por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 03/04/2023 
(BOME número 6059, de 11 de abril de 2023), en la Línea de Subvención 5ª). 

Décimo. - Que para hacer frente a los gastos dimanantes del presente procedimiento se estima la 
cantidad de SESENTA Y SEIS MIL EUROS (66.000,00 €), con cargo a la Aplicación 
Presupuestaria 03/49102/61901- MEJORA DE LA CONECTIVIDAD POLÍGONOS 
INDUSTRIALES RESILIENCIA, de acuerdo con el Informe de Retención de Crédito número 
12023000013573 de fecha 25/04/2023.

Por todo ello y, al amparo de lo establecido del Reglamento General de Subvenciones de la Ciudad

[...]

sin incurrir en doble financiación sobre el mismo coste, procedentes de cualesquiera otras 
administraciones o entes públicos, nacionales o internacionales.

Artículo 12. Dotación e imputación presupuestaria. Importe máximo de las ayudas.
1. Dotación e imputación presupuestaria.

1.1. La dotación presupuestaria para estas ayudas es de 66.000,00 € (SESENTA Y SEIS 
MIL EUROS), con cargo a la Aplicación Presupuestaria 03/49102/61901, de acuerdo 
con el Informe de Retención de Crédito número 12023000013573 de fecha 25/04/2023, 
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 988/2021, de 16 de noviembre, por el 
que se aprueba la concesión directa de ayudas a las comunidades autónomas y a las